Республика Дагестан
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Уллу-Теркеменская средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ «Уллу-Теркеменская СОШ»)

ИНН: 0512011661         ОГРН: 1020500866286           E-mail: mbou_ulluterkeme@e-dag.ru         Тел.: 8 (928)533-00-10
Адрес: 368627, Россия, Дербентский район, с.Уллу-Теркеме, ул.Центральная, 63

    № 35/1                                                                                                     02.09.2024г.
ПРИКАЗ

«Об утверждении графика оценочных
процедур на 2024-2025 учебный год»

 В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,
на основании совместного письма Минпросвещения РФ, Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №№ СК-228/03,
01.169/08 «О рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированию
графика проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году», в целях систематизации оценочных
процедур в МБОУ «Уллу-Теркеменская СОШ» приказываю:

1. Утвердить план-график управления ВСОКО на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить график проведения оценочных процедур в ОО в 2024-2025 учебном году
(Приложение №1).

3. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, диагностические и
проверочные работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно, длительность
которых составляет не меньше 30 минут.

4. Османовва З.А., ответственному лицу за ведение школьного сайта, разместить данный приказ
на официальном сайте ОО и в случае корректировки графика оценочных процедур размещать на сайте его
актуальную версию.

5. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванного:
− эпидемиологической ситуацией;
− участием ОО в проведении национальных или международных исследований качества образования в
соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика оценочных
процедур;
− другими причинами.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Азизову Ш.И.

Приложение 1.
Приказ № 35/1 от 02.09.2024г.

График
оценочных процедур в 1–11-х классах в 2024-2025 учебном году

         На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма Рособрнадзора
от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным
подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных
организациях» в МБОУ «Уллу-Теркеменская СОШ» разработан настоящий график. В основе графика
лежат данные Рабочих программ по предметам.

         В графике указаны контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются
всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут.
Диагностические и тренировочные работы учителя могут проводить с использованием контрольно-
измерительных материалов системы. Срезовые и проверочные работы в График не вошли, т.к. эти
работы проводятся в течение 15-20 мин. и не всегда для всех обучающихся класса.

         В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные процедуры
регионального уровня (онлайн-мониторинги: финансовая грамотность, читательская
грамотность, математическая грамотность, метапредмет, естественно-научная грамотность,
профессиональное самоопределение) проходят по особому графику.
     Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, итоговое собеседование (9 класс).

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Входная диагностика готовности к школьному
обучению

Третья–четвертая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 3
четверти

Вторая-третья неделя марта

Диагностика метапредметных УУД Третья неделя мая

2-4-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и
математике

Вторая-третья неделя сентября

Диктант с грамматическим заданием по русскому
языку и контрольная работа по математике

Октябрь, декабрь, март
(в конце каждой четверти)

Промежуточная аттестация по русскому языку и
математике

12.05.2025 – 20.05.2025г.

Проверка навыков чтения Сентябрь, октябрь, декабрь, март

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая неделя октября

Административный контроль знаний по русскому
языку и математике

Октябрь, декабрь, март

Промежуточная аттестация по всем предметам  В конце 2 и 4 четверти

6-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР

Вторая-третья неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая неделя октября

Административный контроль знаний по предметам
Октябрь, декабрь, март (в конце
каждой четверти)

Промежуточная аттестация по всем предметам  12.05.2025 – 20.05.2025г.

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому языку Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа по математике Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа по биологии Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа по истории Март- апрель, 2025г.

7-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР

Вторая-третья неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 и
3 четверти

Третья–четвертая неделя октября,
вторая-третья неделя марта

Административный контроль знаний по всем
предметам

Октябрь, декабрь, март (в конце
каждой 1, 2, 3 четверти)

 Промежуточная аттестация по всем предметам 12.05.2025 – 20.05.2025г.

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа по русскому языку Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

Март- апрель, 2025г.

8-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР

Вторая-третья неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I  и
3 четверти

Третья–четвертая неделя октября,
вторая-третья неделя марта

Административный контроль знаний по всем
предметам

Октябрь, декабрь, март (в конце
каждой четверти)

Промежуточная аттестация по русскому языку и
математике

12.05.2025 – 20.05.2025г.

Федеральный
Всероссийская проверочная работа по математике Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа по русскому языку Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа по иностранному
языку

Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

Март- апрель, 2025г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

Март- апрель, 2025г.

9-й класс

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР

Вторая-третья неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 и
3 четверти

Третья–четвертая неделя октября

Пробное устное собеседование по русскому языку 1 февраля 2025

Административный контроль знаний по основным
предметам в форме ОГЭ

Октябрь, март

Промежуточная аттестация по всем предметам 12.05.2025 – 20.05.2025г.

Тренировочные работы в форме ОГЭ по основным
предметам

Ноябрь, февраль

Федеральный Итоговое собеседование
12.02.25 (основной)
21.03.25 (дополнительный)
21.04.25 (дополнительный)

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы по русскому языку
и математике

третья неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I, 2
полугодия

Декабрь, май